ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2021 г                                                                № 65

                                                   с.Новопокровка

О внесении изменений в постановление главы Новопокровского сельского   поселения Горьковского муниципального района Омской области от 07.10.2016г №60А  «Об утверждении Положения о комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного значения Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения контроля за состоянием автомобильных дорог общего пользования, расположенных на территории населенных пунктов Новопокровского сельского  поселения Горьковского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Новопокровского сельского поселения Горьковского муниципального района, Администрация Новопокровского сельского   поселения Горьковского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог, расположенных на территории Новопокровского сельского   поселения Горьковского муниципального района, следующие изменения:
1.1. В пункте 8.1 Положения слова «наличие элементов водоотвода» заменить словами «состояние элементов водоотвода»;
1.2. В пункте 8.1 Положения слова «наличие элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения» заменить словами «состояние элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения».
2. Пункт 8.2 Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации и условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги:
– продольная ровность и глубина колеи дорожного покрытия;
– сцепные свойства дорожного покрытия и состояния обочин;
– прочность дорожной одежды;
– грузоподъемность искусственных дорожных сооружений;
– объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств организации дорожного движения.».
3. Внести в пункт 8.3 Положения следующие изменения:
3.1. В абзаце 1 пункта 8.3 Положения слова «отражающих интересы пользователей и степень влияния на окружающую среду» исключить;
3.2. В абзаце 3 пункта 8.3 Положения слова «и удобства» исключить;
3.3. Абзац 9 пункта 8.3 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Новопокровского сельского   поселения в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                 Ю.Г. Канунников

ГЛАВА НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

16 декабря 2021 г

№

65

с.Н

овопокровка

О внесении изменений в постановление главы

Новопокровского сельского

поселения

Горьковского

муниципального района Омской области от

07.10.

20

16г

№

60А

«Об утверждении Положения о комиссии по оценке

технического состояния

дорог общего пользов

ания местного значения

Новопокровского сельского поселения Горьковского

муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации», в целях обеспеч

ения

контроля за состоянием автомобильных дорог общего пользования,

расположенных на территории населенных пунктов

Новопокровского

сельского

поселения

Горьковского

муниципального района Омской области,

руководствуясь Уставом

Новопокровского

сельского

поселения

Горьковского

муниципального района, Администрация

Новопокровского

сельского

поселения

Горьковского

муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВ

ИЛ

:

1. Внести в Положение о комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог, распо

ложенных на территории

Новопокровского

сельского

поселения

Горьковского

муниципального района, следующие

изменения:

1.1. В пункте 8.1 Положения слова «наличие элементов водоотвода»

заменить словами «состояние элементов водоотвода»;

1.2. В пункте 8.1 Поло

жения слова «наличие элементов обустройства

дороги и технических средств организации дорожного движения» заменить

словами «состояние элементов обустройства дороги и технических средств

организации дорожного движения».